

GAMİŞ



İŞÇİ ARKADAS

Bu Gazete senin maksadın.
Bundan istifade etmesi bil
Ve SENDİKANA üye ol

Gayri siyasi, içtimai ve meslekî Gazete

YIL : 1 Sayı : 6

Her Ayın 1 inde çıkar

Paşabahçe — İstanbul

Adres: Cam İşçileri Sendikası, 1 NISAN 1953

Fiatı : 10 Kurus

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ

İstanbul İşçilerinin Mitingi- ne mani olundu

Dünyada biz Türkler kadar harp görmüş ve savasmış bir millet yoktur. Atalarımız bu harplardan katkılara at koşmuş, omek etmiş, sayısız zaferler kazanarak Türkün cengaverliğini dünyaya tanıtmışlar. Bunun içindir ki, Türkün tarihine nice efsanevi kahramanlık lar ve zaferlere doludur.

İstik Çanakale harbi, de ğil Türkün tarihinde, dünya tarihinde bile esi ve benzeri yoktur.

18 Mart 1915 te İngilizler Fransızlar ve müstemlekelerle bezeleri sahip olmak için büyük harp donanmalarıyla saldırdılar. Askerce sayıları, tank ları, tayyareleri, topları ve mü kemmel yiyecekleri bol olan hasmına karşı Türkün de ğil tankı, tayyaresi, topu, yiyecek ekme ği ve içecek suyu dahi yoktu. Fakat bu muazzam düş manın maddi kuvvetinden Türkün mânevî kuvveti yitmedi. O, bu iman sayesinde, ar

zım ve sebat sayesinde bozuk bir kaç top ile düşman donan masının bir ço ğunu denizin dibine gömdü. Bir kısmını da kaça ğına mecbur etti. Ma ğlup olan hasımlarımız Türkün esare t altına girecek bir millet olmadığını bir kere daha anladılar. Bundan başka, topuz, tüfeksiz ve her maddi kuvvetten mahrum bir avuç Mehtem ek ruhun maddede olan zaferini ispat etti, aynı zamanda da hükûmdarlığını dünyaya ilan etti.

Bu esiz Çanakale harbinde anek Türk mücerresinin yaratabilece ği efsanevi kahra manlık ve zafer dolayısıyla Büyük Türk şairi Mehmet Akif'in «Çanakale destanı» şehit o lar Mehtem eklerimizle ebedi ve ebedî bir abidesi olmuştur. Onun bu şuhha eserinden bir kısmını sütunlarımız altına, Türk lük ve Vatan uğrunda şehit olmuş bütün Mehtem eklerle

Devamı Sayfa 1 de

ZELZELE FELAKETİNDE- LERİNE YARDIM

Zelzele felaketine uğrayan vatandaşlarımızı her taraftan yardımlar yapılmaktadır.

Bu arada Paşabahçe Şişe ve Cam Fabrikası mensupları ara larında topladıkları 3395 lira

50 kuruşu alâkâhlarına teslim etmişlerdir.
Gazetemizin felakete uğrayan Cam İşçilerinin acılarına iştirak eder, milletimize geçmiş olsun der.

Türkiye Şişe ve Cam Fabrika- ları A.S. Mensupları Yar- dımlaşma Derne ği Kongresi

Paşabahçe Şişe ve Cam Fabrikası Mensupları Yardımlaşma Derne ği yıllık genel kurul toplantısını 30/3/1953, Pazartesi günü saat 10 da Fabrika Lokalesinde toplanmıştır.

Kongre divanına Hikmet Gürkan ve Hasan Türkay seçilmiş ve bilâhare Dernek Başkanı Rifat Arhal yedü faal-yet raporunu okumuştur.

Müteakiben murakip raporu Bay Faruk Ormay tarafından okunmuş ve ye idare kurulu raporlarını isabetli olduğuna beyan etmiştir.

Raporların okunmasından sonra tenkidlere geçilmiş ve Haklı Anlam söz alakar üye mevcudunun 430 dan 350 ye düşü ğünü halbakı isteneyşü bir mevzuat 000 - 700 e çıkarılmalıdır. Sosyal yardımların kıfayetsizliğini ispat etmiş ve bir kooperatif kurulması te mennisinde bulunmuştur.

Bu arada Ünum Müdür A-

dil Aktülüg Derne ğin Fahri Başkanı olarak söz almış ve yapılan giyim esyası tevzimin bütün üyelerle duyurulmasını ve kooperatif mevzuunda etrafına temas ederek kooperatiften ziyade Aynı yardımı yapılmamasını daha müvafık ola ca ğını söylemiştir.

Müteakiben Divandan Ha san Türkay iki takdir okumuştur.

Bu yıl yapılacak Sünnet gününde de 250 lira yardımda bulunmasını ittifa ğı kabul edilmiştir.

İkinci takdir Derne ğe yeni den girerek isteyenler bir ay müddetle bize kolaylıklar gös terilmesi hakkında idî, takdir kayıtlarından esvâl Bay Aktülüg, Bay Arhal, B. Hersek muhtelif temennilerinde bulunmuşlar neticede bu takdir de kabul edilmiştir.

Müteakiben eski idey he-
Devamı Sayfa 4 de

Merkez Sendikasının iş kolun- daki imalâthanelerinin istifası

Sendika idare heyetinden teşekkül eden bir komisyon temsilcilerine iki iş müfetti ği olarak iş kolundaki imalâthanelerin çalışma yer ve şartlarını kontrol etmiştir. Bu arada bazı işverenlere çalışma

yerlerini islah etmeleri için iki aylık bir müddet vermiştir. Bu müddet içerisinde durum-larına düzeltilmiş iş verenler mahkemeye verilmek mecburiyetinde kalınacaktır.

Türk - İş'in mütaleası

1702 Sayılı İşi Sigortaları Kurumu kanunının bazı maddelerinin değiştirilmesi hakkındaki kanun tasarı şı husu sında Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu görüş ve mütaleasını maddede bildirilen bir yazı hazırlamış ve ilgili mercie vermiştir.

Çok yerinde olan bu yazıyı gazetemizin hacminin kısırlığına rağmen kısaca aktaracağız. Kıyasetle bizizden dolayı özür dileriz.

Paşabahçe Şişe ve Cam işçiler- lerinin toplulukla iş ihtilâfı

Keşin uzlaşmadan sonra İİ Hakem kuruluna iş verenden işçilerin saat ücretlerini ve senelik bilâncolarını istemiş işveren istenilen evrakı misli-petileri verirken 952 senesinde 500 bin lira zarar olduğuna bildirir mühim bir rapor da vermiş olduğundan sendika

imiz ihtilâf komisyonu iş verenden lilerine sundu ğu zarardan işçilerin bir sultakirî olmadı ğını, zararın tamamı kötü iş letmecili ğin neticesi olduğuna sebeplerle bildirir mühim bir rapor hazırlayıp İİ Hakem kuruluna vermiştir.

İstanbul Cam İşçilerinin ihtilâfları

★ Cibalı işçilerinin İİ Ham heyetine verilen 50 30 tu tarandaki zammın bir hafta ya kadar yüksük hükmüne heyetinin Adil tasdikinden ötür kaç ğı ümit edilmektedir.

★

★ Çubuklu işçie ve cam işçilerinin de ücretlerini mevzuundaki ihtilâf kesin uzlaşmada B. Meşûf Olcay ve ortaklarını gösterdiği niye le hal olmuş ve bu fabrikada çalışan ücretli işçilere ve Akotulara 25 tutarımda zam yapılmıştır.



Yapılmıyan Miting'den bir intiba: Abideye konulan celen- ğin önünde işçi arkadaşlardan bir grup

150 milyon lirasına gürven ni Çimento Fabrikası sahibini usuleşiz, Adaletsiz ve ka- Devamı Sayfa 2 de

KATAKULLI

İşçi arkadaşlarımızın arzusuna uyarak Sendika- dan çıkardığımız maşıl- lardan bir kısmı, Paşabahçe Cam Fabrikasında ikinci bir sendika kuruyorlar- mız.

Kurularız ya diyeceler- niz kanun müsait.

Evet kurmaya sendika- yı kurularız ama, bu işte- ki maksatları nedir acaba?

İşçilere bir kurum şam çok görürken bunlar ya- rınsar maşıl kurmaye al- dılar.

Acaba cabalamalar bu yarım maşaları tamam yapmık için midir dermiş- niz?

Yoksa?

SAĞLIK BAHİSLERİ

Yazan :
Sigorta Dahiliye Müfettişisi
Dr. Lütfi AKAY

Pnömoni ezatürriye ve Plözezi ezatürriyesi göğüs kafesinin içindeki akciğer ve zarlarına ait en sık görülen mühim hastalıklardan pnömoni ve plözezi çok defa basit bir soğuk algınlığı ve gripin komplikasyonu olarak kendini gösterir. Bu gibi hallerde vücudun genel mukavemeti kırıldığı için bağışımızda, tenefüs voltajımızda zararsız bir halde bulunan pneumokok denen mikroplar kan yolu ile vücudaya yayılır. O esnada titremleri ile ateşi 39 — 40 dereceye kadar yükseltir. Sonra mikrop akciğerin bir kısmına yerleşerek iltihap yapar. Bu iltihap akciğerin zarına kadar yayılırsa göğüs sıdidiği daha ağırsıdır. Öksürük ve balgam çıkışına başlar. İstisnalarlık artar. Vaktinde tedavi edilmezse akciğerde apse ve zarında iltihap, kapı nasıtlığı, metastazım ve karın zarı iltihabı böbrek ve karaciğer hastalıkları yapabilir ve ölüme neticelenir. Sulfamitlerin ve daha sonra penisilin gibi antibiyotiklerin keşfi ile, hayatına kıymet verirken beklenince erime müradı eden her şahıs birkaç gün içinde hastalıklan kurtulur ve hiç bir şekel bırakmadan tamamiyle kaybolur.

Plözezi akciğeri orten zarar iltihabıdır. Kuru seklı ağır, hafif ateş, öksürük ve Halsızlık yapar. Dikkatli bir bakım iyi bir müayene ile bu vaziyeti tespit ederek istirahat ve araziye karsı, yattığı yarımdan tedavi ile hastalığı cabuk önlür. Sulu seklınde iki zar yanarğı arasında daha kolay toplanır bu mayı çok defa hafif sarı renkte ve berrakdır. Eksker, sebebi de Tüberküloz basilleridir. Pnömoni cereatları koyu, arılar ise kanlı mayı yaparlar. Burada pnömoni gibi biraaz ateş ve yan ağrısı ile, bazan da göğüs ağrıları ve nefes darlığı ile vavav, vavav başlayabilir. Devamlı ateş ve terleme, tıbbisizlik hastalığı gündün güne eritir. skiden istirahat, iyi zot ve bazi yardımcı ilaçlarla hastalığı aylarca devam eder ve daha kolay neticelerle bitirir. Penisilin, Streptomisin gibi antibiyotiklerin devrinin açılması ile bu hastalıklı, pnömoniden daha uzun sürmesine rağmen, daha kısa zamanda tedavi edilemeye başlandı.

Mayıs vaktini tayin için hekimin bir igne ile ciğer zarından su alması çok fadeldir. Çünkü mayıs vafsi teşhis katıldığı gibi ampulen dedğimiz cereahat şekillerde mayıs boşaltılarak o kısmın temizlenmesi ile hastanın hayatına da kurtulur. Bazi hastalar su alınırsa fena olumsuz diye mani olmak isterler, temiz yapılan fonksiyonun hiç mahzur, yok, bir çok faydalıdır. Mayıs alınmaz da, alınmaz da tedavi edilmezse, iltihapta devam eder. Bazan da kalbi çok sıkıştırarak tehlikeli hale koyar.

Besiyeride büyük yardım olan antibiyotikleri keşfedicileri ebedi şükranlar borçluyuz.

NOT : Geçen sayımızda kaymetli Dr. Lütfi Akay'ın bu sütundaki yazısında bir terfii hatası olarak isim çıkarmıştır. Sayın Dr. ve okuyucularımızdan özür dilerim.

CAM - 18

Örnek bir hareket

Sendika Başkanlığında Dileğimidir.
Sendikamıza taahhül ettiğimiz olduğum 100 kurşun anılaşım bundan böyle 200 kurşun olarak kesilmesini rica ederim.

26/3/1933

Söğütma İşçilerinden 478 No. lu Abdullah Demirel
Not : Bu arkadaşın sağ hareketini bir örnek olmasını temenni eder. Kendisini tebrik ederiz.

CAM - 18

İşçi arkadaşlarımızda

Zelzele muntakalarında felâkete uğrayan vatandaşlara yardım etmek görevisi Fabrika menşurları adına toplanan para mevzuunda işçi arkadaşlarımızın göstermiş olduğu -yakın albaklarından dolayı kendilerine sendika adına teşekkür ederim.

Sendika Başkanı
Hasan TURKAY

İstanbul İşçilerinin Mitingine mani olundu

Bastarafı Birincide nunsuz hareketlerini ve sendika bünyesine karşı yapılan hakları protesto etmek üzere İstanbul Sendikalar Birliği tarafından Taksim meydanında 13/7/33 Pazır günü yapılması kararlaştırılan miting İstanbul Valtisi İndi ve keşif mülahazalarla mani olmuştur.

Yapılmasına kanunlar nazarı dikkate alınmadan mâni olunan Miting karşısında, sendikalar birliği 34 üye sendika idare heyetlerinden de istisnak ettirip toplantıya Vali ve İşçileri Bakanının mahkemeye vermesine, tekrar kanunî hak olan Mitingin Sayın Devlet Başkanından müsaadesinin alınması için bir heyetin vazifelenmesini bir mevzuun Büyük Millet Meclisine de işçi Milletvekili delegeleleri tarafından, ayrıca istisna ve kanunusuz mâni olunan Miting mevzuunu ihvaya eden bir beyannameyi yayınlamasına karar verilmiştir.

Bayan Arkadaşlara Öğütlerim

Yazan :
Dr. Naci BUCUKOĞLU
İçti Sigortaları Kurumu
Paşabağcı Disanersu Nişantaşı

Bilhassa ağır iş sanayinde çalışan işçi bayan arkadaşlara ayrıca süt, bisküvi, tereyağ gibi hafif kavalı, yemek günleri arasında verilir. Bu iş yerlerinde aklı talimatlarına herkeşe duyulur. Hatta yemek paydoslarında evvela onları yemekleri yedirilmekte, sonra diğer arkadaşlar yemekhanelere alınmaktadır.

Çebe işçi bayan arkadaşlar bilhassa aşkım yemeklerinde daha hafif olan seze yemeklerini, meyvaları, meyve, suları tercih etmelidir.

GEBELİK VE MESALİ - Bugün artı sürümü herkeş bilir ki, gebeler yalnız gündüz mesaisi yapmalıdır. Gece mesaisi gündüz nazarın 1/3 nispetinde daha ağırdır. Mesal esnasında Çebe bayan arkadaşlar, daha öncece kenarlarından sakınmalı, mümkün mertebe arzıyan yerlerde ve uzun buğna 10 m'ya hav alınamalığı, bol işçi sair fondatöna denilen hava degitirme tertibatı olan yerlerde mevzima göre gitmiş olarak çalışmalıdır. Ayrıca her saatlık mesal somnala onar dakikalık istirahat faslları verilmesi ve günlük mesal mecmuu kat'iyen 8 saati geçmemelidir. Hatta gebeliği 7 ayı gecmiş gebelerle emzikli kadınlarda bu zaman 6 saat olarak hesaplanırsa daha iyi olur. Kanatındeyim...

Ayrıca Kimya endüstrisinde çalışan bayan arkadaşlar, ileri gebelik aylarında gerek kendileri, gerekse tasdikları çocuk bakımından zehirlenme tehlikesiyle gösterileceği çelikle, mümkün mertebe hiç olmasın bu zamanlarda bu yerlerden, daha tehlikesiz olan kısımlara alınmalıdır...

Sayın arkadaşlarımız: eğer iş yeriniz rutubetli ise veya su içerisinde çalışıyorsanız muhakkak surite çizme kullanmayı ihmal etmeyiniz.

GEBELİK VE GİYİM - Bugün bütün memleketlerde en planda tutulan bu meseleye bizim memleketimiz işyerlerinde her necesse çok dikkat etmek imkânını benim edemiyoruz. Halbuki mevsim ve seratte göre giyim hastaanmamak için en mühim alandır. Bir gebeliğin yerinde, gebeler dışarda, en evvela, yabuk yaz ve kış ayı tarzında giyinirken çok yanlış yapabiliriz. Adecı hastalığı davet ederiz. Bu iş madidatı iş degitirir. Her işyerinin, hem de işçi arkadaşın müsterek anlaşma ve çalışmalarına bağıdır.

İş yerinden ayrılan bir arkadaş iş elbiselerini çıkarıp, ileri bırakır. Orada bir sokak abisiyi giyerek evine veya kursaya gidirse, her halde abisi bakımdan çok iyi yapmış olur. Temizlik imandan gelir sözü ne kadar doğrudur değil mi?

(Devam Var)

İşçilerin kâra ve kararlara iştirak hakları

İSTANBUL UNİVERSİTESİ İKTİSAT VE İCİMAKATENSTİTUSU KONFERANS LARI SERİSİ BEŞİNCİ Kİ-TAPTAN İKTİSAT.

Konferans mevzuunu diler senelik bir sosyal problemin yeni bir mütemmin olduğu meselesine evvelâ tecmin kâra iştiraki konusunu ele alacağız. İçin kâra iştiraki veya işçilerin iletiminde sevki idia işleri iştiraki fikri ne zaruretlerden doğmuştur? Yeni işçileri işverenler arasında da yeni bir iktisadi ve iktisaki mâni nizamın kurulmasına, bu iki sûmre arasındaki mütemminleşmelerin yeni bir takım esaslarla bağlanması hangî faktörler âmil olmuştur?

Yazan :
Dr. EkmeL ZADIL

İşçi (ki buraya müstahdemler de dahildir) ile işveren arasında münaşebetler derken işçi, müstahdem ve kibiteşib (işveren) lerin kapı-basın ortaya çıkardığı yeni sınıf olduğumuzdur. Bu sek problemleri tetkik mebede noktasın kapitalizm derilür.

İle bağılılığı kendiliğinden tezahür eder. Sosyal siyaset kılafı 18 inci asrın sonlarında itibaren edotörün emilimden başlayarak bilhassa 19. cu asır imtidadında şittikçe

trak taviz edilmeye başlandı. Bir ehemmiyet kâğıdı olarak işçi zümreyi temsil eden işçi ile müstahdemleri işçi sınıfı altında toplarlar bu iki sınıfın (yani işçi ve işveren sınıfları), eskiden mevzu köylüler, büyük arpacı sahibi asilzadeler, küçük sanayi erbabı, münevverler, fakıbaas ve memurlar sınıfına nazardır. Bu yeni oldukları go-

ruca sınıfı Avrupa kapitalist memleketlerinde istisnâri neticesinde aklı vavayide işçilerin sınıfına devrim Sağıf 33

İşçilerin kâra ve kararlara iştirak hakkı

Bastarafa İkincide

re karşı girişimleri müdâcelere devletleri saracak ve hukuk namına, parayla olacak şekilde korkunç bir veche keşbetmiştir. Filhakikâta, bu sralarda bilhassa sanayileşme on planda gelen ve sanayileşme hareketleri ilk önce başla-yan İngiltere'de büyük fabrika sanayinin doğmasını sağlayacak hâslen havatı ehemmiyetli hâslen bir takım teknik keşifler sayesinde halk kitlelerinin hayat standartları artışına başlayacak muazzam bir inkişaf ve yükselmeye varmış. Fakat sosyal adalete temin edilememiş Prof. Kesler'in bir eserinde belirttiği gibi, keskin bir vaka idi ve bunun büyük bir sosyal ihtilâle müncev' olması vardı; zira liberal e-çektün tahayyül ettiği sızamı-kârın aynı zamanda sosyal a-dalete de temin edeceği nazı-yivesi tahakkuk etmemiş bil-âkis tam mânâsıyla aksi bir durum hâsıl olmuştu. Kiri-Max'in sınıf ihtilâlini körük-leyen parolaları işçi kitleleri üzerinde tesirlerini gösterme-ğe başlıyor, ictimâî nizâmı mu-bafaza etmek için hareket-geçmek gerekiyordu. Her ta-rafa yine başta İngiltere ve-onu takiben de Almanya o-lmak üzere sosyal siyaset sav-sahında tedbirler alınmaya, dev-let eliyle satın alınmasına, çalısma şartlarının düzeltilme-sine, asgari ücretin temin ede-cek asgari ücretlerin tespitine ve nihayet sosyal sigortalara say-sinde de işçin kâra, hastalık, ihtiyarlık, malullük ve işsizlik hallerine karşı istikballelerini emniyet altına almak istihâci-etine gidiildi.

İctimai hal ve şartları n-zamlanmasını derip eden sosyal siyaset, İktisat siyasetinin yanı başında müstakil bir vazife olarak yer aldı. (Pardiler-i ictimâî bir nizam içinde yaz-satmak cemiyetinin en büyük vazifelerinden biridir.)

19 uncu asrın ortasından itibaren

hâren sosyal siyaset sahâsin-daki çalışmalar hakikaten büyük başarılar kaydederek Avrupa'nın kapitalist memleketleri içinde en ileri devletler be-terafı edildi. İctimai siyasetin sağladığı büyük faidelere bu-ğün artık herkesin malûmu ol-duğundan ve esasen konuşma-ğımız içinde kaldığından, şim-di konferansımız asıl mevzu-u olan «Kâra ve kararlara iş-tirak hakkı» bahislerine geçe-lim.

Sosyal siyaset alanında bir çok haklara kavuşan işçiler, 1824 senesinde ilk olarak İn-giltere'de kabul edilen Koaliti-on hüriyet neticesinde kuru-lup büyük inkişafat kaydeden ve bugün milyonlara azıya sahip bulunan Sendikalar va-sıtasıyla bir maddî, diğeri de işletme sevkî idaresine mütela-lik ki mühim hak iddiasında bulunmuşlardır.

«Maddî hak talebi»: İşletme dâhilinde terakki edebilecek ve bundan başka olarak da «Kâ-ra»-istirak hakkı» şeklinde gösterilen işletmelerin hesap devresi sonlarında elde ettikleri kâra, o işletmede çalışan işçî müstakdem ve memur-ların iştirak ettirilmesini keffiyetidir. Malûmdur ki işletme-lerin kârları her hesap yılı so-nunda yapılan bilançoda gös-terilir ve sonenin kârları da idare organları tarafından tak-sim edilir. İşçiler işte bu tak-sim keffiyetine kendilerinin de iştirak ettirilmesini talep etmişlerdir.

Sevki ve idare sahâsındaki hak iddialarına gelince: Bunlar yalnız işçilere bir takım sosyal hakların bahsedil-mesiyle iktisadî edilmeyip bir işletmede çalışan işçî ve müstâh demlerin teknik ve ticarî sevk ve idareye mütelaik kararlar-da fiilen rey sahibi olmalarında da teşlifat etmektedir.

Prof. Sieber işletmenin iktisadî hâline fiatol getirilecek olan bu talepleri üç noktada toplamıştır.

Mümessil seçimleri

İs ihtilâllarını tahkim ni-zamnamesi hükümleri gereğince Sendikamız başçe iş yerle-messil seçimi yapılmaktadır.

Memleket seçimimiz ve işçi arkadaşlarımız işçi seçiminin hayrî olmasını temenni ederiz.

Dernek Kongresi

Bastarafa Birincide iletî hıra edilmiş ve yeni idare heyeti seçilmiştir. Ve aşağıdaki şekilde seçim neticelendirilmiştir.

Başarılar dileriz.

N. S.

İdare Heyeti	
1— Sami Şansal	50
2— Rifat Arbal	48
3— H. Ersek	38
4— Hasan Türkay	33
5— Necmi Ünver	32
Yedekler	
1— Ektün Onursal	24
2— Sevilı Lubut	23
Murakip	
1— Aristo	21
2— H. Altunay	20
3— H. Gürkan	10

Komşu Sendikalar

Cam - İş yazı ailesi almış olduğu yeni bir kararlar komşu sendikalarla temasa geçiş dilek ve sükâyetlerini tesbit edecek olan «basacak» belde-siz olarak basacak zorundadır. İşsizliğin doğurduğu ahliki su-ruhi ve işsizlik korkusunun ruhi tesirini ise ayrıca izaha lüzum yoktur.

Acaba işsizlik tamamen ön-lenilebilir mi? Bu sual yalnız doğrudan doğruya ilgili olan işçiler değil muhakkak ki cemiyetin normal inkişafını ve memleketlerde refah arttırma-sını ve ictimai emniyet ile sükun-kuruluşunu görmek isteyen her vatandaş ciddiylete sormaktadır.

Devamı Var

Sendikali kimdir?

Bastarafa Üçüncide piniz birer sendikamız başka-ya idare ediniz. Benden yazdım işsizliğin müşkül mevzuu so-madan önce müsadde edersen-z bir nepevizden bir şey so-ruyım. Tahmin ederim beyiniz okur yazdın insanlarız dedi.

Hepimiz işsizlik, bir arızadır. «Etiler okur yazdın» dedi. Müsadde ederseniz istulmi evhîl edeyim. Okur yazdık bir şey işide efede. Okuyup yazı-yor musunuz? Meselâ: Birleşmiş Milletler Ana yasasını, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Beyannamesini, Milletlerarası Çalısma Teşkilâtı statüsünü okudunuz mu? Bütün bu ves-takları bir Türk Milleti olarak kabul ve tasdik etmiş bulunur-uz. Diyecek devam etti.

(Devamı gelecek sayıdadı)

Okuyularımıza

Yazı ailemize katılan kı-yemli sendikacılarımızdan Tek-tiler ve Orne Sami işçileri sen-dikası genel sekreteri Şaban Yıldız bundan sonra ailetere her nüshada kiymetli yazılar-ını takdim edecektir.

Gazetemize karşı gösterdiği bu lütfundan dolayı kıymetli sendikaya gazetemizi ailesi olarak teşekkür eder.

Sendika şefkatli elini yine uzattı

Umumi Hastalık Sigortası kurumuna gereğince hastalanan işçiler hevre kararı ile en-çün 9 ay müddetle tedavi edilmek üzere olan tedavisi ikmal olmasa dahi hasta taburcu edilerek ve sefaletle terk edilmiştir. Bu cümleden olarak Kamu servisi Pres Usta İlyaz Ayarın belkemigene müzdarip olup hastahaneyne yatırılması 9 ay tedavisi ağırsı 27/3/1933 te bitmiş olduğu zaman kendisi ale-i-lamıştır.

çinde yerinden koparılmaması için durumunda en kanunm-arak tedavisi taburcu edilmek ve ölüme göç yolumak istenmiştir.

Bu hal gören sendikamız idare heyeti üyelerinden olan Ş. Coşarite ve itimada daya-narak altınun kucağında olan işçi arkadaşına şefkatli elini uzatarak ücreti tahsil etmiş ödenmek üzere tedavisini sağ-lamıştır.

İş yerini ziyaret iş yerini ziyaret iş yerini ziyaret

İstanbul İsbulma Bölge Md. ve Memurlarından bir kısmı beraberliğine Almanyanın tanınmış bir ictimaiyat profesörü ve İstanbul İşçi Milletvekili İhsan Altınel önderliğinde Pasabaçe İşçisi ve Cam Fa-brikasında geçmiş ve tekkiler de bulunmuşlardır.

İşsizlik muamması

Bastarafa Üçüncide

İşsizlik muamması işçiler için yerimizin bu kışında gereken sibil ve havalandırma tertibatlarını almah-dır. Gecekime gelinmez. Zira dışarıda havalar serin olabilir ama, bu servisimizin kust, yazı belli olmas.

Fabrikamızın Göze servisini de Ağustos aylarına taş çıkartacak sızaklar başladı. Bir ay sonra da hattı üstüne iklimi işi servisinde hüküm sürme-yi başarılmıştır. Allah bu servise çalışan işçilerin yarım-cisi olsun!

Müessesemizi hemmün faalile-te geçiş iş yerimizin bu kışında gereken sibil ve havalandırma tertibatlarını almah-dır. Gecekime gelinmez. Zira dışarıda havalar serin olabilir ama, bu servisimizin kust, yazı belli olmas.

Sendika Üyelerine giyim edilecek temin edilecek

Ramazan ve Seker bayramını nı yaklaşımsız dolayısıyla iş-çiler arkadaşlarımızın takstile ücret giyim eşyası temin edecektir.

İngiltere iş ti- câret açığı- mızın sebebi

Times gazetesine göre, fizla makina almışız

Londra, 31 (B.C.C.) — «Times» gazetesi buğünkü basma-talelerinden birini Türk İn-giliz ticaretiine taşıs emmiştir. İki memleket arasında normal ticarî münâsebetlerin inkişaf lüzumunu üzerinde ısrarla duru-lan bu münâsebetlerin simdi-ye kadar geçirildiği gelişmelerde nah eden ve son zamanlarda ortaya baş çükçüklük çıkması olmasın tesvüfle kaydeden mahale müharibi Türkiye ile İngiltere arasında ticarî mü-badelelerin İngiltere'nin lehine de inkişaf ettiği, rakamları zikrederek göstermekte, fakat bunun İngiltere'de ihtilâl yüz-re kulan tahditlerinden biri gelmektedir. Fakat normal bir fertliğine, çünkü ziraat ve nakliyat sahâlarında büyük bir terakki olmuş giris bulunan İngiltere'ye fizla makina ih-tiyaçları fazlasıyla ihvâ etmeye başlayan Türkiye'ye, pek tabii olarak fazla makine, elektrik ehiyazları ve namul eşya ihvâl edilmek meclurüyetinde başkelerinde Türk ihvâl sız-dı. İngilt. — Türk ticarî sız-dı usunur bir neticesi sız-ğunu yamaktadır.

GARANTİ BANKASI

23 ve 30 NISAN KEŞİDELERİNDE :

2 Apartman Dairesi
2 Arsa

VE AYRICA :

12.700 liralık

FARA İKRAMİYELERİ

(Her 100 Liraya Bir Kur'a Numarası)